
С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа город У

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

<_££» февраль 2о# й. № 459
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0U  февраля 2o2fr.

О внесении изменений в Положение о 
мерах по обеспечению исполнения 
бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденное постановлением
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 28 июля 2023 года № 1331

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 30 декабря 2020 года № 803 «Об утверждении Положения о 
мерах по обеспечению исполнения бюджета Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о мерах по обеспечению 
исполнения бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденное постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 28 июля 2023 года № 1331:

1) подпункт 3 пункта 1.7. изложить в следующей редакции:
«3) заместители главы Администрации городского округа, курирующие 

главных распорядителей (далее -  курирующие заместители главы 
Администрации городского округа), или главные распорядители обращаются 
с просьбой о выделении дополнительных средств (перераспределении) в адрес 
главы Администрации городского округа с приложением следующих 
документов: расчета запрашиваемой потребности в средствах бюджета 
городского округа, оценки влияния изменений на целевые индикаторы, 
установленные муниципальными программами городского округа, а также 
всех подтверждающих документов (в том числе поручений, выписок из 
протоколов совещаний под председательством Главы Республики 
Башкортостан, главы Администрации городского округа, смет, копий 
договоров, контрактов, счетов, не менее трех коммерческих предложений и

Администрация ГО г. Уфа РБ 159 от 07.02.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа город У

2

других).
Определение и обоснование запрашиваемой потребности 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным 
законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», иными нормативными правовыми 
актами и документами, регламентирующими расчет запрашиваемой 
потребности.

Обращение оформляется по типовой форме, установленной приказом 
Финансового управления.

Обращение курирующего заместителя главы Администрации 
городского округа должно содержать наименование главного распорядителя, 
которому необходимо выделить (перераспределить) средства бюджета 
городского округа.

Обращение подписывается курирующим заместителем главы 
Администрации городского округа или руководителем главного 
распорядителя (лицами, исполняющими их обязанности).

Проекты постановлений Администрации городского округа о 
выделении (перераспределении) бюджетных ассигнований с указанием 
главного распорядителя и получателя средств бюджета городского округа, 
размера средств и цели их расходования готовит Финансовое управление по 
поручению главы Администрации городского округа на основании 
представленных обращений.»;

2) абзац 4 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«по остальным муниципальным контрактам (договорам) на поставку 

товаров, выполнение работ и оказание услуг - в размере, не превышающем 30 
процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год 
по соответствующему коду бюджетной классификации, если иное не 
установлено иными муниципальными и другими нормативными правовыми 
актами.»;

3) абзац 5 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«В случае, если исполнение муниципального контракта (договора), 

указанного в абзацах третьем и четвертом настоящего пункта, осуществляется 
в текущем и последующих годах и соответствующих доведенных лимитов 
бюджетных обязательств недостаточно для выплаты авансового платежа в 
текущем финансовом году, в муниципальном контракте (договоре) 
предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в 
оставшемся размере в очередном финансовом году без подтверждения 
поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме 
ранее выплаченного авансового платежа.».

2, Установить, что действие подпунктов 2 и 3 пункта 1 настоящего

Администрация ГО г. Уфа РБ 159 от 07.02.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа город У

,спуьли«д^

ОТДЕЛ V 
[НОРМАТИВНЫХ 
I ДОКУМЕНТОВ}

3

постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Р.Г. Акбашева.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 159 от 07.02.2025 Контрольная дата:


